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ÁssocaÇ.Ão og pÁIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoNA

»r Cuibi- APÁE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catorina

CNPJ: 80.637. 3 3 3/000 1 -65

Ofício N." 06912022

Caibi SC, 11 de Novembro de 2022.

Excelentíssimo Seúor
RBNALDO MUELLER
DD. PreÍ'eito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida à análise a Prestação de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referente l0o parcela do termo de Fomento n" 00112022,
de l7 Janeiro de 2022.

Na oportunidade reitero protestos de consideração e apreço.
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APAE

DE Cuibi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catorina

CNPJ: 80.63 7. 3 3 3/000 I -65

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fíns que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

00112022 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

1 1 de Novembro de 2022.Gaibi (SC),
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ASSoCIAÇÃo on PAIS E AMIGoS DoS EXCEPCIoNÁ

DE Caibi_ APAE

Rua Sqlado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: B9B8B-000 - Caibi* Santa Catarina

CNPJ: 80.63 7. i 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28
BALANCETE DE PRESTAÇAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamentos, SubvenÇões, Aux íl ios. ContribuiÇões. Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC
Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 241/2022 Subempenho: l0 DATA 1411012022 VALOR: R$ 5.400,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACETRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N' OOII2O22,

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA

S/I{O t8/t012022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00U2022
R$ 5.400,00

SA.lo 0t/tU2022 Pagamento salário ref. Outubro/2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.247,61

s/f{o 01/112022 Pagamento Salário ref . Outubro 12022
Faxineira Marla Ninow

R$ 916,72

S/NO 01nt/2022 Pagamento salário ref . Outubro /2022
Merendeira Marilei M. Naibo

R$ 1.890,96

NF N" rJ1ilt2022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do Clde Cristi;no
Dalberto e Cia. Ltda/ /

R$ 344,71

000001 2 r9

Total -"í ,^ R9 5.400.00 *$ 5.400.00

Local e Data

Caibi,SC, 1l de Novembro
lÍÁai À»írõMNudiyZoto
P%siae#e / ,/ ,/

//
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Gonsultas - Extrato de conta corrente

Cllente. Conta atual

Agência 169&5

Contacorrente 10217-2 ASSOCIACAODEPAISEAMIG

Períododo fit2022
extralo

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo AnteÍior

99015 470 Transferência enviada

03/10 1698 5220-5 CRISTIANO DALB

99015 470 Transferência enviada

03/10 3125 COOPERATT 00080637333000165

13105 144 Trênsferência Agendada

29/09 í698 7951-0 GABRTEL DE AzE

13105 144 Transferência Agendada

29109 1698 11597-5 MARLA LUCTANE

13105 144 Transferência Agendada

29/09 1698 11691-2 MARILEIMARTA

14138 632 Ordem Bancária

959883090001 -48 MUNICIPIO DE RIQUEZA

00000 999sALDo

G3341
11t1

Documento Valor RS Saldo

5.402,18 C

551.698.000.005.220 47,67 D

553.125.000.006.323 623,82 ú

í69.800.000.007.95í 2.108,7í D

169.800.000.01'1.597 856,60D

169.800.000.0í1.691 1.765,38D 0,00 c

202.210.170.000.558 5.400,00 C 5.400,00 c

5.400,00 c

Lançamêntos

Dt. Dt.
balancete movimento

30t09t2022

o3110t2022

03l't0t2022

03t10t2022

ost1012022

03t't0t2022

1811012022

31t10t2022

Ag. origem

0000

'1698

1698

0000

0000

0000

0000

0000

Transação efetuada com sucêsso por:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v-2.4.0#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb7o3Fh=sim

g
#1
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Consultas - Extrato de conta correntê

Gliente - Gonta atual

Agência 1698-5

Contra corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

PerÍodo do 
Mês atual

exIrâIo

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

13105 470 TransÍerência Agendada

28/10 1698 7951-0 GABRIEL OE AZE

13105 470 Transferência Agendada

28/10 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

13í05 470 TransÍerência Agendada

28/10 í698 11691-2 MAR|LEI MARTA

01698 470 TransÍerência enviada

11/11 1698 5220-5 CR|STIANO DALB

00000 999sALDo

Lançamentog

Dt. Dt.
balancete movimento

18t10t2022

01t11t2022

0'u11t2022

01t1'U2022

1111',12022

11111t2022

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

1698

0000

Documento

1 69.800.000.007.951

í69.800.000.01 1.597

169.800.000.011.691

551.698.000.005.220

Valor R$

2.247,61 D

916,72D

't.890,96 D

3M,71 D

Saldo

5.400,00 c

u4,71C

0,00 c

Saldo

Juros *

Datâ dê Debito de Juros

loF -

Data de Debito de IOF

0,00 c
0,00

30111t2022

0,00

01t12t2022

Transação efetuada com sucesso por: JD63419Í IRACI A FAZOLO.

https://autoat€ndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.4.O#llemplalel-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111
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Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debftado

Nome

Agênciâ

Conta corrente

Credltado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Deslinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVES

169B-5

7951-0

2.247,61

0

0111112022

Assinada por

Transaçâo efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

2811O12022 16:40:07

2811012022 í 6:44:36

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eryrêsai ASSOC PATS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNP.': 80.637.333/0001-65
Código: 383 E:!4,TêgAdO: GABRIEL DE AZEREDO CHAVES

RECIBO DE PAGAIIENTO - SAIáRIO
periodo: L0 / 2022

cBo. 223605-ETSTOTERÀPEUTÀ GERAL roLha: 1

Àdnissão: 0 6 / A 4 / 202L cpr: Q$l .132 .02Ç-{l setor: 1-APAE

80.00

L2 .00
7 .50

2.410,00
L2,35

206, BB
21 ,86

7
119

1

2

Sa1ário
Anuênio
INSS Segurado
IRF

Cçr1iirço qu0 c .Malenal/Serviço constante

destê (iocuíreútt fot ReceÀtdo/Prestado e

EôtaI ds Dêscontos

)?A '] A

Iotal de v€nciEentoa

2 .482,35

salári.o Base

2.410,00
Bas. Contr,INSS

2 .482,35
Basê FGTS

2.482,35
EGIS do !râ3

198,58
Basê IW

) )1E. d,1
L.-tJ' rt

Faixâ IRBF

7,50

Recebi a importância ríquida discriminada acima. ,"a",QlZll I êà o"ui."ar.u,

https://autoatendimento. bb.com.br/apÍ-a pj-autoatend imento/index. html?v=2.3.67#/template/pendencias 1t3
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Transferência entre contas diversas

Debltndo

Banco do Brasil

Nome

Agência

Conta conentê

Creditado

Nome

Agência

Conta corrente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

1 1 597-5

916,72

0

0111112022

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FMOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

2811012022 16:42:10

2811012022 16:44:36

Trânsação êfeluada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eq)rêca: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CATBI
cNPrr: 80.637.333/0001-65
códrso: 416 li8lrêsado; MÀRLA LUCIANE NINOW DA ROSA

RECIBO DE PAGÀI'ENTO - SET.i{NTO
Período: 10 / 2022

cso; 514320-FAXINEIRÀ Porha: 1
Àdúisaãof 02 / 02 / 2022 cpr: 034 .2t2 .339-4f seeor: 1-APAB

cód. Descrição Referência Vencímentos Descontos

7
3
1

Sa1ário
Salári-o Familia
INSS Segurado

1a'irrCUlA

100.00
1-.00
7.50

930. 00
56, 47

69,75

total dr VanÇisantoa

986, 47

Íotal do Deaqontoa

69 ,'l 5

galáriô Baec EàÊo Contr.INs§ Bâsô §GT§ rGIS dô Uatg Bâ3Ó IRRY I'AiÉ IRRF

860f25930,00 930, 00 930,00 14, 40

Rêcebi â inpoÍtância lrquida discrininada acima. oaua:0l z4-r-Qf1 a""t."t*., fv\O}9ô- À . Ê ' dô- peÀg^ .

https://autoatêndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoiindex.html?v=2.3.67#/template/pendencias 313

ii;tiiiüu 0i1Ê ,) MatÊflat/Servrço 0onstante



2811012022 16:44

Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

Debltado

Nome

Agência

Conta conente

Cleditado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

MARILEI MARIA NAIBO

1698-5

11691-2

1.890,96

n

0111112022

Assinada por JD634191 IRACIA FAZOLO

JD634190 FABIANO UGOLINI

2811012022 16:40:56

2811012022 16:44:36

Transação êfetuada com sucêsso.

TransaÇão efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

t*"* ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
crPir; 80.637.333/0001-65
c6díqo: 42'1 EüI,r€eâdo: MÀRILEI MARIA NAIBO

RECIBO DE PAGA}íENTO . SAT.i(NTO
perÍodo: l0 / 2022

cso' 513205-MERENDBIRA Eolh!: 1

Àdaieeão: 24 / 05 /2022 cpt: 968 . 139. 110-1§8etor: 1-APAB

Cód. Descriçáo Referência Vencimentos Descontos

7
1

Sa1ário
INSS Segurado

200.00
9.00

058,00
767,04

Çerlifico qiie 0 íUaterial/Serviço c0nslante

ii.ií**'Y:»*''or''u'^'^»
-r.,1 I

ft;;, / ?,
I/atiicul/ /

2.058,00
fotal dâ Dêscontoa

16"l ,04

sâlárlo Basê Basc contr.t[ss Ba8ê tr(xls trGlls do taã3 Bas€ InRtrl tâixa IRR§

2.058,00 2.058,00 2.058,00 ]-64t65 1.890,96

^li a lmportância riquida dÍscriminada acima. oat"lil Z.$ I &L assinaturar

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3 .ô7#llemplatelpendencias ala



/ RtM.: A-PAr CAltsI - VALOR TOTAI-: R$

rDUNTIrcAÇÀo | ÂssrNATrjRA Do R[clrB[Í]R

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTÂ FISCAL ILETRÔMCA

N" 000001219 ft.1 11

SERIE OOI

ililil ililil fl ilffiililililtffi tililil|il||ililil|ffi ril ilil il|ililil ril

IDEI..'fi HCÁÇÀO DO EMITENTE

CRISTIANO DÀLBERTO E CIA LTDÀ. EPP

Rua Sctc dc Sctcmbro, 541 - Ccntro -
CEP:89888-$0 - Caibi - SC

TEL: (49)3648-0464

CHAVÊ DE ACESSO

4222 tt05 0244 tJ800 0l l7 5500 1000 0012 t9t2 54zo 5029

Consulta dc autcnticidadc no portal nacional da NF-c
ww.nfe.fazenda. gov.br/portal

ou no sitê da S€faz Autorizadora

DESTINATÁRIO i REMETEI\"TE

cóDroo rx)
PROD, / SERV"

DEscRr(;Ào u) PRoDUro /sERvrÇo NCV /SH CFOP UNID. QUANT.
VALOR

Lxrr-4RIo
VALOR
LieuDo

BASE
c.4rc. tcMs

\ALOR
t.c.M.s. I.P.I.

t8386 ]LOCO ADESIVO ADÉLBRAS C4 NEON 4811411d 010i 5929 JN 43,0C 4CO oí5 210 55 000 000 o00 00c oo0

I 3636 ]ALAO LISO N7 SAO ROOUE SORTIDO CsO a6ô1nnq 01 021 5929 JN 2.OA 12,90 ô 01 2579 000 000 ô Í!0 004 0ô0

,5201 ,ASTA GRAMPO TRILHO PAPEL POLYCART
À7t I

4820900 010i 5929 JN 15,0C 2,50 0,02 37,48 0,00 0,00 0,00 0,0( 0,00

I 614 -A PIS COR FABER C24 LONGO 96o9iôoÍl 01n, 602q IN 1ón 34 o0 o.o', 34.8S 0.00 0.00 0.00 0.0( 0.00

t2746 :lTA CETIM SIMPLES - CF005 209 Pffi í0 5806320 010i 5929 JN 1,0c 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

t2724 :ITA CETIM SIMPLES. CFOO1 209 Pem 10
rêlrôs

5806320 0102 5929 JN 4,00 4,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00 0,0( 0,00

22732 1TA CETIM SIMPLES. CFOO3 201 P€ca 10
nêlós

5806320 0102 5929 JN 1,00 7,50 0,00 7,50 0.00 0,00 0,00 0,0( 0,00

505 IANETA BIC CRISTAL AZUL s608100d 010215929 JN 2.ON 1.25 0.00 2.s0 0,00 ôoo o0n íl of oo0

Õeriificn eluÊ 0 ivifitprial/Sorviço constante
de$1§ darumenJó foi Reçfbido/Prestado e

DADOS ADICIONÀIS

!NFoRMAÇô!S coypruMUNTARLs I RtisuRvAmAo Flsco

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 50,11(14,54%) Estadual R$ 58,60(17,00%) Municipal RS

0,00(0,00olo) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTÂNTE PELO SIMPLES NACIONAL
REFERENTE CUPOM FISCAL COO,. 73735

MD5: 1 EC36088421 I 48917 A44093420819335

GlüShemns

Fls.

)

NATUREZA DNOIERAÇAO

T.qÍnarmentn efehradn em decnrrencin rle emissao rle rloormenfn f 14» ) O) 7ã47 ).575 1 1 / 1 1 D.O?.?. {18:49:?,5
tNSL',t(Ç40 hsfADUAl.

)\41R)1 Ã' o< 01Á 4Í)R/oool -1 7

BASÉ DE CÁI,CUI,O DO ICMS I VAI,OR DO ICMS

Io-00L 0-00

I VAI.OR M ICMS SUBST.

Ionol . ooo ?44 qO

VALORDOFRETF, I VAIORmSEOURO I DESCONru OUTRASDAST.Átrt
0 00 I 0.00 I 0- r9 I 0.00 o00 ?44 71

IRAI\SFORT{)OR/VOLUMES TRÁNSPORTÀIX)S 1

R^ZAO SOChL reTE PORCONA I CUDICO Nft
I

O - qFI\ií F.R FTE' I

PhCAN VEIUULU Ui c§fJ / c?t

LNDEUçA) MUNTUUTU

I

QUANIDruT PESO DRI,IIO PESO LIQUM

;EnvtÇos
VÁLOR
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Transferência entre contas diversas

Banco do Brasil

G334í11
1

Deblado

Nome

Agêncla

Conta corÍêntê

Credlado

Nomê

Agência

Conta corÍentê

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

5220-5

3M,71

0

Nesta data

Assinada por JD634190 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

1111112022 10:38:43

1111112022 10:39:26

Transação efetuada com sucesso.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimênto/indêx.html?v=2.4.O#/template/pendencias 111



ASSOCIAÇÃo op PÁIS E AMIGuS DoS EXCEPCIoNÁ

DE Caibi- APAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Cotarina

CNPJ: 80. 6 3 7. 3 3 3/000 I -65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicação dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 00112022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 1012022, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 11 de Novembro de 2022.

Conselho Fiscal:

Roberto Poletto
, 

:rn 
u,: 1s\72

6.- G--;À/-
Taís Camila Primon

CPF: 091.106.949-60

Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Homologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento n'. 001 I 2022

A Cornissão de Monitoramento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Tenno de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros

envolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 18 de outubro de 2022, refereute a 10"

parcela, através de procedimentos de Íiscalização e (X) homologa ( ) não hon-rologa o referido

relatorio.

Observa-se que as despesas estão de acordo colr o plano de trabalho apresentado para

flns de celebração do Termo de Fomento.

Riqueza, 16 cle novembro de 2022.

Membros da Cornissão de Monitoramento e Avaliação:

ãntos Bieger

Sándra Mara da Rosa
Membro



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Termo de Fomento no. 001 I 2022

Objeto da Parceria:

Atender alunos com Defrciência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Saúde, Educação

e Assistência Social, e ofelecer alirnentação, e a rnanutenção da instituição corn tnateriais de

expediente, didático pedagogico, utensílios em geral.

Descrição das atividacles e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recllrsos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Material Peclagógico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a l0" parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma coutetnpla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal n" 13.01912014 e

Tenno de Fomento n" 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação aplesentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na confonniclade da

Lei.

li o relatório tecnico de monitoratnento e avaliação da parccria.

Riqueza, l6 de r.roveurbro de 2022.

A**4?rl+*tuw-l
Eronice CozzaPohlmann

Gestora de Parcerias

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Data da Transferência Valor Transferido ObservaÇõcs

1811012022 R$ 5.400,00 Assistência Social



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico l-inal da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC t-rnnou o Termo de Fornento no 0112022 com

a Organização cla Sociedade Civil Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais - APAE de

Caibi/SC, cou"t o objetivo de custear despesas com atividades, manutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 18 de outubro de 2022, no valor de It$ 5.400,00, é

reÍ'erente a l0" Parcela do ]'elmo de Fomento n" 0112022.

Com base no relatório'l'écnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria em ar.rálise

da eficácia e efetividacle do curnprimento do objeto, bem colno a análise da documentação

constante no processo de prestação de contas conclui-se pela (X) regularidacle, ( )

regularidade coln ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

Riqueza, 16 cle novetrbro c1e 2022.

Eronice CozzaPohlmann
Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 I 2022
Parcela: l0 I 12
Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de Subempenho: 10 /2022

PARECER N'57 I 2022

Tratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por meio do 'fenno de
Fomento n' 0112022, referente à Parcela l0ll2, no valor de R$ 5.400,00, destinados ao
pagamento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Arnigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas corn Deficiência
h"rtelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Educação e Assistêr-rcia Social.

Da análise do processo de prestação de contas erl epígrafe constatour-se a presença clc
todos os elementos e fonnalidades exigidos pela legislação viger-rte clispostos na Instrução
Normativa n" 1412012 do TCE/SC e Lei Federal n" 13.01 gl\014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os lrestrros oomprovaÍn
adequadarnente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais Íbrarn conceclidos, bem
colno arealizaçáo do objeto.

Sendo assittl, considera-se REGULAR em forma e conteúdo a presente prestação cle
contas.

Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

\*\**.*Ss.
Ivan Gru)re\ald
ControladolNterno
Matrícula N' l25l -3 12017

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

Riqueza, 16 de novernbro de 2022.

Riqueza, l6 de novembro de 2022.

pala baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

RenEldohrÍíílbf
Preffito de Riqueza

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP; 89.895-000 - Riqueza - SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/000 I -48

FoneiFax (0xx49) 367 5-3200 - E-mail: controle@r'iqueza.sc.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DIICISÃO }'INAL SOBRE PRESTAÇÃO ON CONTAS

Ternro de F'omento: 001 I 2022

Parcela: 10 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renalclo Mueller

Beneficiário: APAE - Associação de pais e Arnigos dos Excepcionais c1e caibi
Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho l:azolo
Nota de Subernpenh o: 241 I 10 /2022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
cornissão de Monitoramento e Avaliaçã,o, os autos do processo de prestação de contas fbrarn
encaminhados para pronunciamento clesta autoridade administrat iva, aqual cornpete aprovar
ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo

pareceres, constatou_se a presença de todos os

legislação viger-rte.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os meslros comprovam
adequadarnente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram co,cedidas, bem
colno a realizaçáo do objeto. sendo assim, considera-se REGULAR ern forma e co.teúdo a
presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabiliclade e posterior arquivamento.

I{iqueza, 1ó de novernbro clc 2022.

de prestação de contas ern epígrale e dos

elementos e formalidades exigidos pela

aldo Mueller
ito de Riqueza


